
令 和 ６ 年 第 ６ 回 苫 小 牧 市 選 挙 管 理 委 員 会 議 案

                  日時 令和６年６月３日（月）午前９時

                  場所 苫小牧市選挙管理委員会委員室

１ 会議録署名委員の指名について

２ 議案

  議案第１号 選挙人名簿の登録抹消について

  議案第２号 選挙人名簿の定時登録について

  議案第３号 定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

  議案第４号 住民投票資格者名簿の登録抹消について

  議案第５号 住民投票資格者名簿の定時登録について

  議案第６号 住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

３ その他



３ 議案

議案第１号

選挙人名簿の登録抹消について

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和６年５月２２日以前に死

亡したので、公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消

する。 

苫小牧市

外 １２６人

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和６年１月３１日以前に転

出し、本市の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、

公職選挙法第２８条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 ２１４人

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和６年５月２２日以前に在

外選挙人名簿への登録の移転をしたので、公職選挙法第２８条第３号の

規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者 無 し

４ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったの

で、公職選挙法第２８条第４号の規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者 無 し

令和６年６月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 3 1 4 3 4 7 0 6 5 11 0 1 1 1,384 1,564 2,948
2 市 立 若 草 小 学 校 1 3 4 2 4 6 3 7 10 2 1 3 847 974 1,821
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2 0 2 8 6 14 10 6 16 0 -4 -4 2,117 1,909 4,026
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 1 1 2 3 2 5 4 3 7 -4 1 -3 1,408 1,410 2,818
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1 4 5 2 4 6 3 8 11 2 -2 0 1,642 1,926 3,568
6 市 立 大 成 小 学 校 3 0 3 3 1 4 6 1 7 3 0 3 1,039 1,318 2,357
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 2 0 2 1 0 1 3 0 3 1 -2 -1 1,081 1,672 2,753
8 市 立 北 光 小 学 校 2 1 3 0 2 2 2 3 5 -1 1 0 1,613 1,871 3,484
9 市 立 啓 北 中 学 校 2 2 4 1 1 2 3 3 6 -3 0 -3 1,612 1,922 3,534
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1 2 3 1 2 3 2 4 6 -1 0 -1 969 1,208 2,177
11 第八区総合福祉センター 2 1 3 5 2 7 7 3 10 -4 0 -4 1,753 1,743 3,496
12 市 立 清 水 小 学 校 0 0 0 5 3 8 5 3 8 3 3 6 946 940 1,886
13 市 立 和 光 中 学 校 1 0 1 3 2 5 4 2 6 -3 2 -1 1,700 1,706 3,406
14 市 立 緑 小 学 校 2 0 2 6 4 10 8 4 12 -2 -5 -7 2,445 2,689 5,134
15 住吉コミュニティセンター 2 0 2 2 0 2 4 0 4 0 0 0 1,145 1,452 2,597
16 市 立 美 園 小 学 校 3 2 5 6 6 12 9 8 17 0 0 0 1,891 1,773 3,664
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 1 1 2 1 0 1 2 1 3 3 2 5 921 872 1,793
18 苫小牧地域職業訓練センター 2 2 4 4 4 8 6 6 12 2 -3 -1 2,503 2,317 4,820
19 市 立 明 野 中 学 校 1 2 3 9 6 15 10 8 18 -4 2 -2 1,847 1,950 3,797
20 市 立 光 洋 中 学 校 1 1 2 0 0 0 1 1 2 0 0 0 762 807 1,569
21 市 立 糸 井 小 学 校 1 3 4 2 3 5 3 6 9 1 -3 -2 1,992 1,998 3,990
22 市 立 北 星 小 学 校 1 0 1 3 2 5 4 2 6 0 2 2 1,470 1,605 3,075
23 市 立 豊 川 小 学 校 1 1 2 0 0 0 1 1 2 3 2 5 1,037 1,227 2,264
24 旧市立啓北中学校山なみ分校 2 2 4 1 2 3 3 4 7 -1 5 4 1,898 2,005 3,903
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 4 2 6 1 1 2 5 3 8 3 3 6 1,721 2,095 3,816
26 市 立 日 新 小 学 校 4 2 6 1 1 2 5 3 8 0 -5 -5 2,122 2,445 4,567
27 柏 木 町 町 内 会 館 4 0 4 0 1 1 4 1 5 3 2 5 2,424 2,760 5,184
28 市 立 泉 野 小 学 校 1 0 1 1 2 3 2 2 4 -4 -2 -6 1,740 1,921 3,661
29 市 立 澄 川 小 学 校 2 1 3 2 3 5 4 4 8 7 -3 4 2,684 3,058 5,742
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 0 4 4 0 1 1 0 5 5 -3 -4 -7 1,549 1,746 3,295
31 市 立 錦 岡 小 学 校 2 2 4 2 1 3 4 3 7 -2 0 -2 1,772 1,838 3,610
32 のぞみコミュニティセンター 4 2 6 2 2 4 6 4 10 -1 3 2 2,416 2,610 5,026
33 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 4 4 8 1 1 2 5 5 10 2 4 6 1,441 1,756 3,197
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 2 1 3 0 0 0 2 1 3 -1 0 -1 203 252 455
35 沼ノ端コミュニティセンター 2 0 2 8 4 12 10 4 14 1 0 1 1,887 1,658 3,545
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1 1 2 5 3 8 6 4 10 -5 -2 -7 1,807 1,827 3,634
37 市 立 拓 勇 小 学 校 2 5 7 17 3 20 19 8 27 3 -3 0 5,272 4,773 10,045
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 2 1 3 10 6 16 12 7 19 -1 5 4 3,822 3,731 7,553
39 勇 払 公 民 館 0 1 1 2 0 2 2 1 3 1 -2 -1 731 757 1,488
40 植苗ファミリーセンター 0 0 0 2 1 3 2 1 3 0 1 1 565 594 1,159

72 55 127 125 90 215 0 0 0 197 145 342 0 0 0 68,178 72,679 140,857

68,375 72,824 141,199

合 計

前回4月23日現在選挙人名簿登録者数

令和６年６月１日（死亡者及び市内転居に関しては５月２２日）現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第３号移転者及び第４号誤載者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 既 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数
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議案第２号

選挙人名簿の定時登録について

 公職選挙法第２２条第１項の規定により、令和６年６月１日現在におい

て選挙人名簿に登録される資格を有する者を、下記のとおり登録する。

令和６年６月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 被登録資格

 平成１８年６月２日以前に生まれた者で、令和６年３月１日以前に本市

に転入届出をし、引続き住民登録のある者 

 上記 のほか、本市から転出した満１８歳以上で、本市において引

き続き３箇月以上住民基本台帳に記録され、転出後４箇月を経過しな

い者 

２ 登録者 苫小牧市

外 １，０７８人

別冊「選挙人名簿新規登録者名簿」のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,384 1,564 2,948 8 9 17 1,392 1,573 2,965
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 847 974 1,821 10 11 21 857 985 1,842
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,117 1,909 4,026 31 19 50 2,148 1,928 4,076
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,408 1,410 2,818 12 14 26 1,420 1,424 2,844
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,642 1,926 3,568 6 6 12 1,648 1,932 3,580
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,039 1,318 2,357 8 7 15 1,047 1,325 2,372
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,081 1,672 2,753 8 8 16 1,089 1,680 2,769
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,613 1,871 3,484 15 6 21 1,628 1,877 3,505
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,612 1,922 3,534 11 7 18 1,623 1,929 3,552
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 969 1,208 2,177 7 3 10 976 1,211 2,187
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,753 1,743 3,496 21 13 34 1,774 1,756 3,530
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 946 940 1,886 10 9 19 956 949 1,905
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,700 1,706 3,406 12 13 25 1,712 1,719 3,431
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,445 2,689 5,134 27 16 43 2,472 2,705 5,177
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,145 1,452 2,597 6 7 13 1,151 1,459 2,610
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,891 1,773 3,664 15 12 27 1,906 1,785 3,691
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 921 872 1,793 9 3 12 930 875 1,805
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,503 2,317 4,820 17 24 41 2,520 2,341 4,861
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,847 1,950 3,797 16 10 26 1,863 1,960 3,823
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 762 807 1,569 9 3 12 771 810 1,581
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,992 1,998 3,990 27 13 40 2,019 2,011 4,030
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,470 1,605 3,075 9 8 17 1,479 1,613 3,092
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,037 1,227 2,264 7 8 15 1,044 1,235 2,279
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,898 2,005 3,903 9 10 19 1,907 2,015 3,922
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,721 2,095 3,816 12 9 21 1,733 2,104 3,837
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,122 2,445 4,567 15 12 27 2,137 2,457 4,594
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,424 2,760 5,184 10 13 23 2,434 2,773 5,207
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,740 1,921 3,661 7 8 15 1,747 1,929 3,676
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,684 3,058 5,742 15 20 35 2,699 3,078 5,777
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,549 1,746 3,295 10 7 17 1,559 1,753 3,312
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,772 1,838 3,610 20 20 40 1,792 1,858 3,650
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,416 2,610 5,026 16 8 24 2,432 2,618 5,050
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,441 1,756 3,197 14 11 25 1,455 1,767 3,222
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 203 252 455 4 4 8 207 256 463
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,887 1,658 3,545 29 23 52 1,916 1,681 3,597
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,807 1,827 3,634 18 12 30 1,825 1,839 3,664
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,272 4,773 10,045 61 53 114 5,333 4,826 10,159
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,822 3,731 7,553 43 36 79 3,865 3,767 7,632
第３９投票区 勇 払 公 民 館 731 757 1,488 8 4 12 739 761 1,500
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 565 594 1,159 5 3 8 570 597 1,167

68,178 72,679 140,857 597 482 1,079 68,775 73,161 141,936　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和６年６月１日選挙人名簿登録者数
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,272 4,773 10,045 61 53 114 5,333 4,826 10,159
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,822 3,731 7,553 43 36 79 3,865 3,767 7,632
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,887 1,658 3,545 29 23 52 1,916 1,681 3,597
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,117 1,909 4,026 31 19 50 2,148 1,928 4,076
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,445 2,689 5,134 27 16 43 2,472 2,705 5,177
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,503 2,317 4,820 17 24 41 2,520 2,341 4,861
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,992 1,998 3,990 27 13 40 2,019 2,011 4,030
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,772 1,838 3,610 20 20 40 1,792 1,858 3,650
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,684 3,058 5,742 15 20 35 2,699 3,078 5,777
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,753 1,743 3,496 21 13 34 1,774 1,756 3,530
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,807 1,827 3,634 18 12 30 1,825 1,839 3,664
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,891 1,773 3,664 15 12 27 1,906 1,785 3,691
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,122 2,445 4,567 15 12 27 2,137 2,457 4,594
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,408 1,410 2,818 12 14 26 1,420 1,424 2,844
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,847 1,950 3,797 16 10 26 1,863 1,960 3,823
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,700 1,706 3,406 12 13 25 1,712 1,719 3,431
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,441 1,756 3,197 14 11 25 1,455 1,767 3,222
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,416 2,610 5,026 16 8 24 2,432 2,618 5,050
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,424 2,760 5,184 10 13 23 2,434 2,773 5,207
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 847 974 1,821 10 11 21 857 985 1,842
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,613 1,871 3,484 15 6 21 1,628 1,877 3,505
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,721 2,095 3,816 12 9 21 1,733 2,104 3,837
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 946 940 1,886 10 9 19 956 949 1,905
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,898 2,005 3,903 9 10 19 1,907 2,015 3,922
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,612 1,922 3,534 11 7 18 1,623 1,929 3,552
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,384 1,564 2,948 8 9 17 1,392 1,573 2,965
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,470 1,605 3,075 9 8 17 1,479 1,613 3,092
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,549 1,746 3,295 10 7 17 1,559 1,753 3,312
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,081 1,672 2,753 8 8 16 1,089 1,680 2,769
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,039 1,318 2,357 8 7 15 1,047 1,325 2,372
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,037 1,227 2,264 7 8 15 1,044 1,235 2,279
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,740 1,921 3,661 7 8 15 1,747 1,929 3,676
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,145 1,452 2,597 6 7 13 1,151 1,459 2,610
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,642 1,926 3,568 6 6 12 1,648 1,932 3,580
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 921 872 1,793 9 3 12 930 875 1,805
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 762 807 1,569 9 3 12 771 810 1,581
第３９投票区 勇 払 公 民 館 731 757 1,488 8 4 12 739 761 1,500
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 969 1,208 2,177 7 3 10 976 1,211 2,187
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 203 252 455 4 4 8 207 256 463
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 565 594 1,159 5 3 8 570 597 1,167

68,178 72,679 140,857 597 482 1,079 68,775 73,161 141,936　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調 【新規登録者数順】

投 票 区 　　　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和６年６月１日選挙人名簿登録者数
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,272 4,773 10,045 61 53 114 5,333 4,826 10,159
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,822 3,731 7,553 43 36 79 3,865 3,767 7,632
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,684 3,058 5,742 15 20 35 2,699 3,078 5,777
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,424 2,760 5,184 10 13 23 2,434 2,773 5,207
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,445 2,689 5,134 27 16 43 2,472 2,705 5,177
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,416 2,610 5,026 16 8 24 2,432 2,618 5,050
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,503 2,317 4,820 17 24 41 2,520 2,341 4,861
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,122 2,445 4,567 15 12 27 2,137 2,457 4,594
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,117 1,909 4,026 31 19 50 2,148 1,928 4,076
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,992 1,998 3,990 27 13 40 2,019 2,011 4,030
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,898 2,005 3,903 9 10 19 1,907 2,015 3,922
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,721 2,095 3,816 12 9 21 1,733 2,104 3,837
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,847 1,950 3,797 16 10 26 1,863 1,960 3,823
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,891 1,773 3,664 15 12 27 1,906 1,785 3,691
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,740 1,921 3,661 7 8 15 1,747 1,929 3,676
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,807 1,827 3,634 18 12 30 1,825 1,839 3,664
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,772 1,838 3,610 20 20 40 1,792 1,858 3,650
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,887 1,658 3,545 29 23 52 1,916 1,681 3,597
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,642 1,926 3,568 6 6 12 1,648 1,932 3,580
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,612 1,922 3,534 11 7 18 1,623 1,929 3,552
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,753 1,743 3,496 21 13 34 1,774 1,756 3,530
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,613 1,871 3,484 15 6 21 1,628 1,877 3,505
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,700 1,706 3,406 12 13 25 1,712 1,719 3,431
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,549 1,746 3,295 10 7 17 1,559 1,753 3,312
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,441 1,756 3,197 14 11 25 1,455 1,767 3,222
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,470 1,605 3,075 9 8 17 1,479 1,613 3,092
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,384 1,564 2,948 8 9 17 1,392 1,573 2,965
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,408 1,410 2,818 12 14 26 1,420 1,424 2,844
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,081 1,672 2,753 8 8 16 1,089 1,680 2,769
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,145 1,452 2,597 6 7 13 1,151 1,459 2,610
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,039 1,318 2,357 8 7 15 1,047 1,325 2,372
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,037 1,227 2,264 7 8 15 1,044 1,235 2,279
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 969 1,208 2,177 7 3 10 976 1,211 2,187
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 946 940 1,886 10 9 19 956 949 1,905
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 847 974 1,821 10 11 21 857 985 1,842
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 921 872 1,793 9 3 12 930 875 1,805
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 762 807 1,569 9 3 12 771 810 1,581
第３９投票区 勇 払 公 民 館 731 757 1,488 8 4 12 739 761 1,500
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 565 594 1,159 5 3 8 570 597 1,167
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 203 252 455 4 4 8 207 256 463

68,178 72,679 140,857 597 482 1,079 68,775 73,161 141,936　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和６年６月１日選挙人名簿登録者数
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議案第３号

定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第７４条第１項及び第７５条第

１項並びに市町村の合併の特例に関する法律（平成１６年法律第５９号）

第４条第１項及び第５条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の５０

分の１の数、地方自治法第７６条第１項、第８０条第１項、第８１条第１

項及び第８６条第１項並びに地方教育行政の組織及び運営に関する法律第

８条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の３分の１の数並びに市町

村の合併の特例に関する法律第４条第１１項及び第５条第１５項に規定す

る選挙権を有する者の総数の６分の１の数は、下記のとおりである。

令和６年６月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 選挙権を有する者の総数の５０分の１の数 ２，８３９人

２ 選挙権を有する者の総数の３分の１の数 ４７，３１２人

３ 選挙権を有する者の総数の６分の１の数 ２３，６５６人
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議案第４号 

住民投票資格者名簿の登録抹消について 

１ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和６年５月２２日以前に死

亡し、又は日本の国籍を有する者でなくなり、若しくは永住外国人でなくな

ったので、苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第７

条第１号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 ５６７人 

２ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和６年５月２２日以前に転

出し、本市の区域内に住所を有しなくなったので、苫小牧市住民投票条例施

行規則第７条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 ２，４０７人 

３ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、登録されるべきではなかった

ので、苫小牧市住民投票条例施行規則第７条第３号の規定により、その登録

を抹消する。 

該当者 無し 

令和６年６月３日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

別冊「投票資格者名簿登録抹消者名簿」のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 7 9 16 35 30 65 42 39 81 -3 3 0 1,369 1,544 2,913
2 市 立 若 草 小 学 校 4 6 10 44 24 68 48 30 78 -2 -3 -5 817 960 1,777
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 9 7 16 74 39 113 83 46 129 -2 -4 -6 2,072 1,880 3,952
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 9 6 15 45 31 76 54 37 91 -3 1 -2 1,382 1,385 2,767
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 9 11 20 30 29 59 39 40 79 6 3 9 1,617 1,900 3,517
6 市 立 大 成 小 学 校 6 2 8 17 12 29 23 14 37 6 5 11 1,023 1,305 2,328
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 7 7 14 19 10 29 26 17 43 -5 -4 -9 1,074 1,667 2,741
8 市 立 北 光 小 学 校 6 5 11 19 15 34 25 20 45 -5 -11 -16 1,596 1,860 3,456
9 市 立 啓 北 中 学 校 11 9 20 28 21 49 39 30 69 -7 -1 -8 1,586 1,906 3,492
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 3 10 13 14 9 23 17 19 36 -2 7 5 957 1,199 2,156
11 第八区総合福祉センター 10 7 17 48 41 89 58 48 106 -2 5 3 1,704 1,699 3,403
12 市 立 清 水 小 学 校 4 3 7 32 17 49 36 20 56 9 4 13 914 925 1,839
13 市 立 和 光 中 学 校 7 3 10 70 65 135 77 68 145 -10 -2 -12 1,639 1,647 3,286
14 市 立 緑 小 学 校 9 5 14 39 42 81 48 47 95 5 -12 -7 2,450 2,653 5,103
15 住吉コミュニティセンター 9 7 16 33 26 59 42 33 75 -4 0 -4 1,115 1,428 2,543
16 市 立 美 園 小 学 校 5 3 8 71 41 112 76 44 120 -3 -3 -6 1,826 1,748 3,574
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 4 2 6 21 13 34 25 15 40 6 1 7 945 892 1,837
18 苫小牧地域職業訓練センター 6 6 12 36 26 62 42 32 74 1 0 1 2,517 2,298 4,815
19 市 立 明 野 中 学 校 5 6 11 30 16 46 35 22 57 -13 5 -8 1,829 1,939 3,768
20 市 立 光 洋 中 学 校 6 2 8 21 9 30 27 11 38 2 -3 -1 747 800 1,547
21 市 立 糸 井 小 学 校 9 7 16 45 31 76 54 38 92 -1 -13 -14 1,976 1,985 3,961
22 市 立 北 星 小 学 校 8 9 17 23 13 36 31 22 53 1 2 3 1,455 1,593 3,048
23 市 立 豊 川 小 学 校 5 3 8 20 12 32 25 15 40 3 -4 -1 1,016 1,218 2,234
24 旧市立啓北中学校山なみ分校 6 8 14 10 11 21 16 19 35 1 9 10 1,901 1,998 3,899
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 12 10 22 21 16 37 33 26 59 4 5 9 1,711 2,080 3,791
26 市 立 日 新 小 学 校 12 9 21 22 26 48 34 35 69 6 4 10 2,100 2,419 4,519
27 柏 木 町 町 内 会 館 10 10 20 31 23 54 41 33 74 -1 7 6 2,395 2,741 5,136
28 市 立 泉 野 小 学 校 7 4 11 14 14 28 21 18 39 -6 -3 -9 1,732 1,910 3,642
29 市 立 澄 川 小 学 校 11 14 25 37 27 64 48 41 89 9 -6 3 2,649 3,035 5,684
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 10 11 21 22 10 32 32 21 53 -5 -5 -10 1,530 1,746 3,276
31 市 立 錦 岡 小 学 校 9 9 18 48 34 82 57 43 100 -3 -3 -6 1,856 1,886 3,742
32 のぞみコミュニティセンター 12 13 25 40 36 76 52 49 101 -2 3 1 2,413 2,578 4,991
33 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 12 10 22 18 11 29 30 21 51 7 10 17 1,432 1,752 3,184
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 4 4 8 1 2 3 5 6 11 4 2 6 202 250 452
35 沼ノ端コミュニティセンター 5 7 12 30 26 56 35 33 68 7 -7 0 1,898 1,637 3,535
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 5 4 9 25 22 47 30 26 56 -5 1 -4 1,802 1,814 3,616
37 市 立 拓 勇 小 学 校 10 11 21 148 99 247 158 110 268 -13 -9 -22 5,151 4,684 9,835
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 7 6 13 88 66 154 95 72 167 13 20 33 3,771 3,673 7,444
39 勇 払 公 民 館 4 2 6 15 11 26 19 13 32 1 -10 -9 764 748 1,512
40 植苗ファミリーセンター 2 5 7 14 4 18 16 9 25 6 6 12 563 592 1,155

296 272 568 1,398 1,010 2,408 0 0 0 1,694 1,282 2,976 0 0 0 67,496 71,974 139,470

69,190 73,256 142,446

合 計

前回３月１日現在住民投票資格者名簿登録者数

令和６年６月１日（死亡者及び市内転居に関しては令和６年５月２２日）現在　 　住民投票資格者名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 名 簿 登 録 者 数
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議案第５号

住民投票資格者名簿の定時登録について

苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第６条第１

項の規定により、令和６年６月１日現在において投票資格者名簿に登録さ

れる資格を有する者を、下記のとおり登録する。 

令和６年６月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

１ 被登録資格 

 平成１８年６月２日以前に生まれた者で、令和６年３月１日以前に本市

に転入届出をし、引き続き住民登録のある者 

２ 登録者 苫小牧市

外 １，１９３人

別冊「投票資格者名簿新規登録者名簿」のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,369 1,544 2,913 11 9 20 1,380 1,553 2,933
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 817 960 1,777 10 11 21 827 971 1,798
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,072 1,880 3,952 32 19 51 2,104 1,899 4,003
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,382 1,385 2,767 12 14 26 1,394 1,399 2,793
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,617 1,900 3,517 6 6 12 1,623 1,906 3,529
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,023 1,305 2,328 8 7 15 1,031 1,312 2,343
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,074 1,667 2,741 8 9 17 1,082 1,676 2,758
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,596 1,860 3,456 15 6 21 1,611 1,866 3,477
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,586 1,906 3,492 11 7 18 1,597 1,913 3,510
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 957 1,199 2,156 7 3 10 964 1,202 2,166
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,704 1,699 3,403 21 13 34 1,725 1,712 3,437
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 914 925 1,839 9 9 18 923 934 1,857
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,639 1,647 3,286 12 12 24 1,651 1,659 3,310
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,450 2,653 5,103 26 19 45 2,476 2,672 5,148
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,115 1,428 2,543 6 7 13 1,121 1,435 2,556
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,826 1,748 3,574 17 12 29 1,843 1,760 3,603
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 945 892 1,837 27 11 38 972 903 1,875
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,517 2,298 4,815 23 23 46 2,540 2,321 4,861
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,829 1,939 3,768 17 15 32 1,846 1,954 3,800
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 747 800 1,547 9 2 11 756 802 1,558
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,976 1,985 3,961 27 13 40 2,003 1,998 4,001
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,455 1,593 3,048 12 8 20 1,467 1,601 3,068
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,016 1,218 2,234 9 8 17 1,025 1,226 2,251
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,901 1,998 3,899 12 10 22 1,913 2,008 3,921
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,711 2,080 3,791 12 8 20 1,723 2,088 3,811
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,100 2,419 4,519 15 12 27 2,115 2,431 4,546
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,395 2,741 5,136 9 13 22 2,404 2,754 5,158
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,732 1,910 3,642 7 10 17 1,739 1,920 3,659
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,649 3,035 5,684 23 20 43 2,672 3,055 5,727
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,530 1,746 3,276 10 7 17 1,540 1,753 3,293
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,856 1,886 3,742 32 23 55 1,888 1,909 3,797
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,413 2,578 4,991 17 9 26 2,430 2,587 5,017
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,432 1,752 3,184 14 11 25 1,446 1,763 3,209
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 202 250 452 4 4 8 206 254 460
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,898 1,637 3,535 35 23 58 1,933 1,660 3,593
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,802 1,814 3,616 22 15 37 1,824 1,829 3,653
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,151 4,684 9,835 63 63 126 5,214 4,747 9,961
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,771 3,673 7,444 46 41 87 3,817 3,714 7,531
第３９投票区 勇 払 公 民 館 764 748 1,512 12 5 17 776 753 1,529
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 563 592 1,155 6 3 9 569 595 1,164

67,496 71,974 139,470 674 520 1,194 68,170 72,494 140,664　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和６年６月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
1



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,151 4,684 9,835 63 63 126 5,214 4,747 9,961
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,771 3,673 7,444 46 41 87 3,817 3,714 7,531
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,898 1,637 3,535 35 23 58 1,933 1,660 3,593
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,856 1,886 3,742 32 23 55 1,888 1,909 3,797
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,072 1,880 3,952 32 19 51 2,104 1,899 4,003
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,517 2,298 4,815 23 23 46 2,540 2,321 4,861
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,450 2,653 5,103 26 19 45 2,476 2,672 5,148
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,649 3,035 5,684 23 20 43 2,672 3,055 5,727
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,976 1,985 3,961 27 13 40 2,003 1,998 4,001
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 945 892 1,837 27 11 38 972 903 1,875
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,802 1,814 3,616 22 15 37 1,824 1,829 3,653
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,704 1,699 3,403 21 13 34 1,725 1,712 3,437
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,829 1,939 3,768 17 15 32 1,846 1,954 3,800
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,826 1,748 3,574 17 12 29 1,843 1,760 3,603
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,100 2,419 4,519 15 12 27 2,115 2,431 4,546
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,382 1,385 2,767 12 14 26 1,394 1,399 2,793
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,413 2,578 4,991 17 9 26 2,430 2,587 5,017
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,432 1,752 3,184 14 11 25 1,446 1,763 3,209
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,639 1,647 3,286 12 12 24 1,651 1,659 3,310
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,901 1,998 3,899 12 10 22 1,913 2,008 3,921
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,395 2,741 5,136 9 13 22 2,404 2,754 5,158
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 817 960 1,777 10 11 21 827 971 1,798
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,596 1,860 3,456 15 6 21 1,611 1,866 3,477
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,369 1,544 2,913 11 9 20 1,380 1,553 2,933
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,455 1,593 3,048 12 8 20 1,467 1,601 3,068
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,711 2,080 3,791 12 8 20 1,723 2,088 3,811
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,586 1,906 3,492 11 7 18 1,597 1,913 3,510
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 914 925 1,839 9 9 18 923 934 1,857
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,074 1,667 2,741 8 9 17 1,082 1,676 2,758
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,016 1,218 2,234 9 8 17 1,025 1,226 2,251
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,732 1,910 3,642 7 10 17 1,739 1,920 3,659
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,530 1,746 3,276 10 7 17 1,540 1,753 3,293
第３９投票区 勇 払 公 民 館 764 748 1,512 12 5 17 776 753 1,529
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,023 1,305 2,328 8 7 15 1,031 1,312 2,343
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,115 1,428 2,543 6 7 13 1,121 1,435 2,556
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,617 1,900 3,517 6 6 12 1,623 1,906 3,529
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 747 800 1,547 9 2 11 756 802 1,558
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 957 1,199 2,156 7 3 10 964 1,202 2,166
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 563 592 1,155 6 3 9 569 595 1,164
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 202 250 452 4 4 8 206 254 460

67,496 71,974 139,470 674 520 1,194 68,170 72,494 140,664　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和６年６月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
2



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,151 4,684 9,835 63 63 126 5,214 4,747 9,961
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,771 3,673 7,444 46 41 87 3,817 3,714 7,531
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,649 3,035 5,684 23 20 43 2,672 3,055 5,727
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,395 2,741 5,136 9 13 22 2,404 2,754 5,158
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,450 2,653 5,103 26 19 45 2,476 2,672 5,148
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,413 2,578 4,991 17 9 26 2,430 2,587 5,017
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,517 2,298 4,815 23 23 46 2,540 2,321 4,861
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,100 2,419 4,519 15 12 27 2,115 2,431 4,546
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,072 1,880 3,952 32 19 51 2,104 1,899 4,003
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,976 1,985 3,961 27 13 40 2,003 1,998 4,001
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,901 1,998 3,899 12 10 22 1,913 2,008 3,921
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,711 2,080 3,791 12 8 20 1,723 2,088 3,811
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,829 1,939 3,768 17 15 32 1,846 1,954 3,800
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,856 1,886 3,742 32 23 55 1,888 1,909 3,797
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,732 1,910 3,642 7 10 17 1,739 1,920 3,659
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,802 1,814 3,616 22 15 37 1,824 1,829 3,653
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,826 1,748 3,574 17 12 29 1,843 1,760 3,603
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,898 1,637 3,535 35 23 58 1,933 1,660 3,593
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,617 1,900 3,517 6 6 12 1,623 1,906 3,529
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,586 1,906 3,492 11 7 18 1,597 1,913 3,510
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,596 1,860 3,456 15 6 21 1,611 1,866 3,477
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,704 1,699 3,403 21 13 34 1,725 1,712 3,437
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,639 1,647 3,286 12 12 24 1,651 1,659 3,310
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,530 1,746 3,276 10 7 17 1,540 1,753 3,293
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,432 1,752 3,184 14 11 25 1,446 1,763 3,209
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,455 1,593 3,048 12 8 20 1,467 1,601 3,068
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,369 1,544 2,913 11 9 20 1,380 1,553 2,933
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,382 1,385 2,767 12 14 26 1,394 1,399 2,793
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,074 1,667 2,741 8 9 17 1,082 1,676 2,758
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,115 1,428 2,543 6 7 13 1,121 1,435 2,556
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,023 1,305 2,328 8 7 15 1,031 1,312 2,343
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,016 1,218 2,234 9 8 17 1,025 1,226 2,251
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 957 1,199 2,156 7 3 10 964 1,202 2,166
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 945 892 1,837 27 11 38 972 903 1,875
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 914 925 1,839 9 9 18 923 934 1,857
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 817 960 1,777 10 11 21 827 971 1,798
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 747 800 1,547 9 2 11 756 802 1,558
第３９投票区 勇 払 公 民 館 764 748 1,512 12 5 17 776 753 1,529
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 563 592 1,155 6 3 9 569 595 1,164
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 202 250 452 4 4 8 206 254 460

67,496 71,974 139,470 674 520 1,194 68,170 72,494 140,664　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和６年６月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
3



議案第６号

住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

 苫小牧市住民投票条例（平成２７年条例第１９号）第３条第１項に規定する

投票資格者の総数の４分の１の数は、３５，１６６人である。 

令和６年６月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝
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